Администрация

Муниципального района Кинельский
                Самарской области

           Постановление

          от     18.06.2014 г.      №   1022
                          г.Кинель

«О внесении изменений в районную
муниципальную программу
«Ремонт и реконструкция
зданий школ и детских садов,
 расположенных на территории
 муниципального района Кинельский»
на 2014-2016 годы.
            В целях реализации государственной политики в области развития образования на территории муниципального района Кинельский, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Кинельский, Администрация муниципального района Кинельский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в районную муниципальную программу «Ремонт и реконструкция зданий школ и детских садов, расположенных на территории муниципального района Кинельский» на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением Главы муниципального района Кинельский от 17.12.13 г. №2212.
2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на   заместителя главы муниципального района Кинельский по социальным вопросам.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Междуречье».
Глава муниципального

района Кинельский                                                                     Н.В.Абашин

Болдов 21096
Согласовано:
Начальник юридического отдела                                                Т.Л.Силантьева

Зам. главы м.р. Кинельский по экономике                                А.В. Есипов

Руководитель управления финансами                                       А.В. Богданов

Изменения,
которые вносятся в районную муниципальную программу «Ремонт и реконструкция зданий школ и детских садов, расположенных на территории муниципального района Кинельский» на 2014-2016 годы.

1. Название Программы изложить в следующей редакции: «Районная муниципальная программа «Ремонт, строительство и реконструкция зданий школ и детских садов, расположенных на территории муниципального района Кинельский» на 2014-2016 годы.
2. В паспорте Программы:
Позицию, касающуюся объемов и источников финансирования Программы изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования – 31 742 000,00  рублей; в том числе: 2014 год –        28 742 000 рублей; 2015 год – 1 500 000 рублей; 2016 год – 1 500 000 рублей;  из них: средства бюджета муниципального района Кинельский  - 31 742 000 рублей.
3.  Пункт «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Для решения задач, определенных настоящей Программой, требуются  средства  в объеме 31 742 000,00  рублей, в том числе в 2014 году –     28 742  000 рублей, в 2015 году – 1 500 000 рублей, в 2016 году – 1 500 000 рублей (см. приложение N 2 к настоящей Программе).

Расчет объема денежных средств, выделяемых из бюджета  муниципального района, осуществляется с учетом:

предоставленных заявок от руководителей образовательных учреждений муниципального района;

среднерыночной стоимости соответствующих работ по реконструкции, капитальному ремонту и (или) оборудования;

существующей потребности муниципального образования в обеспечении детей местами в ДОУ;

соответствия здания или помещения системы  образования  санитарным правилам и нормам;

соответствия здания или помещения системы образования  строительным нормам и правилам;

соответствия здания или помещения системы образования  современным требованиям к энергосбережению;

существующей потребности в оснащении современным оборудованием здания или помещения системы  образования.

4. Приложение №1 к указанной Программе изложить в следующей редакции:

                                                                                             Приложение N 1
                                                                    к районной муниципальной программе

                                                          " Ремонт, строительство и реконструкция зданий

                                                                                    школ и детских садов,
                                                                             расположенных на территории
                                                                         муниципального района Кинельский"

                                                                                          на 2014-2016 годы.

ПЕРЕЧЕНЬ

ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ (ПОКАЗАТЕЛЕЙ) РАЙОННОЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ «Ремонт, строительство и реконструкция зданий школ и детских садов, расположенных на территории муниципального района Кинельский на 2014-2016 годы».

	N
п/п
	Наименование цели,
задачи и целевого
индикатора (показателя)
	Единица
измерения
	Значение показателя

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	Восстановление и сохранение эксплуатационных характеристик зданий системы образования , путем реконструкции,  капитального ремонта и оснащения современным оборудованием  (цель)  .

	1
	Доля  зданий образовательных учреждений муниципального района Кинельский, не требующих проведения капитального ремонта в общем количестве зданий образовательных учреждений, расположенных на территории муниципального района Кинельский
	%
	48% - на 1.01.14,

52% - на 31.12.14.
	52% - на 1.01.15,

58% - на 31.12.15.
	 58% - на 1.01.16,

    65% - на       31.12.16.

	2
	Доля  зданий системы образования, оборудованных в соответствии с требованиями образовательных стандартов и СанПиН.
	%
	58% - на 1.01.14,

64% - на 31.12.14.

	64% - на 1.01.15,
70% - на 31.12.15.
	70% - на 1.01.16,
75% - на 31.12.16.

5. Приложение №2 к указанной Программе изложить в следующей редакции:
                                                                     Приложение N 2
                                                             к районной муниципальной программе

                                                      " Ремонт, строительство и реконструкция зданий
                                                         школ и детских садов, расположенных на

                                                         территории
                                                         муниципального района Кинельский»
                                                         на 2014-2016 годы.

Комплекс мероприятий и финансовое обеспечение реализации муниципальной программы.

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок реализации
	Объем финансирования по годам , тыс. руб.
	Ожидаемый результат

	2014
	2015
	2016

	1.
	Создание дополнительных мест для детей дошкольного возраста в ясли-саду п. Кинельский
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский
	1.09.14
	2196,0 - средства бюджета района.

	Увеличение доли  зданий образовательных учреждений муниципального района Кинельский, не требующих проведения капитального ремонта в общем количестве зданий образовательных учреждений, расположенных на территории муниципального района Кинельский

	2.
	Доукомплектование оборудованием и инвентарем Бобровского детского сада
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский
	1.09.14
	230,0 - средства бюджета района.

	Увеличение доли  зданий образовательных учреждений муниципального района Кинельский, не требующих проведения капитального ремонта в общем количестве зданий образовательных учреждений, расположенных на территории муниципального района Кинельский

	3.
	Противопожарные мероприятия в школах
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Кинельский
	1.09.14
	5000,0 - средства бюджета района.

	Увеличение доли  зданий образовательных учреждений муниципального района Кинельский, не требующих проведения капитального ремонта в общем количестве зданий образовательных учреждений, расположенных на территории муниципального района Кинельский

	4.
	Ремонт кровли нежилого здания школы с. Алакаевка (спортзал и пищеблок)
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский
	1.09.14
	1500,0 - средства бюджета района.

	Увеличение доли  зданий образовательных учреждений муниципального района Кинельский, не требующих проведения капитального ремонта в общем количестве зданий образовательных учреждений, расположенных на территории муниципального района Кинельский

	5.
	Ремонт нежилого здания школы с. Малая Малышевка (крыльцо)
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский
	1.09.14
	180,0 - средства бюджета района.

	Увеличение доли  зданий образовательных учреждений муниципального района Кинельский, не требующих проведения капитального ремонта в общем количестве зданий образовательных учреждений, расположенных на территории муниципального района Кинельский

	6.
	Ремонт нежилого здания детского сада с. Малая Малышевка
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский
	1.09.14
	2700,0 - средства бюджета района.

	Увеличение доли  зданий образовательных учреждений муниципального района Кинельский, не требующих проведения капитального ремонта в общем количестве зданий образовательных учреждений, расположенных на территории муниципального района Кинельский

	7.
	Замена оконных конструкций в нежилом здании детского сада с. Малая Малышевка
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский
	1.09.14
	2800,0 - средства бюджета района.

	Увеличение доли  зданий образовательных учреждений муниципального района Кинельский, не требующих проведения капитального ремонта в общем количестве зданий образовательных учреждений, расположенных на территории муниципального района Кинельский

	8.
	Замена системы отопления, канализации, электропроводки, водопровода в нежилом здании детского сада с. Малая Малышевка
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский
	1.09.14
	2600,0 - средства бюджета района.

	Увеличение доли  зданий образовательных учреждений муниципального района Кинельский, не требующих проведения капитального ремонта в общем количестве зданий образовательных учреждений, расположенных на территории муниципального района Кинельский

	9.
	Замена оконных конструкций в нежилом здании школы с. Красносамарское
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский
	1.09.14
	1200,0 - средства бюджета района.

	Увеличение доли  зданий образовательных учреждений муниципального района Кинельский, не требующих проведения капитального ремонта в общем количестве зданий образовательных учреждений, расположенных на территории муниципального района Кинельский

	10.
	Замена оконных конструкций в здании школы с. Покровка
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский
	1.09.14
	900,0 - средства бюджета района.

	Увеличение доли  зданий образовательных учреждений муниципального района Кинельский, не требующих проведения капитального ремонта в общем количестве зданий образовательных учреждений, расположенных на территории муниципального района Кинельский

	11.
	Замена оконных конструкций в нежилом здании школы с. Богдановка
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский
	1.09.14
	2000,0 - средства бюджета района

	Увеличение доли  зданий образовательных учреждений муниципального района Кинельский, не требующих проведения капитального ремонта в общем количестве зданий образовательных учреждений, расположенных на территории муниципального района Кинельский

	12.
	Ремонт кровли нежилого здания школы с. Красносамарское  (пищеблок)
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский
	1.09.14
	500,0 - средства бюджета района

	Увеличение доли  зданий образовательных учреждений муниципального района Кинельский, не требующих проведения капитального ремонта в общем количестве зданий образовательных учреждений, расположенных на территории муниципального района Кинельский

	13.
	Косметический ремонт зданий школ и устранение неисправностей сантехнического оборудования
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Кинельский
	1.09.14
	1500,0 - средства бюджета района

	Увеличение доли  зданий образовательных учреждений муниципального района Кинельский, не требующих проведения капитального ремонта в общем количестве зданий образовательных учреждений, расположенных на территории муниципального района Кинельский

	14.
	Ремонт цоколя и отмостки в нежилых зданиях  школ, расположенных на территории сельских поселений:

- Нежилое здание школы по адресу:  Самарская обл., Кинельский район, с.Бузаевка, ул.Юбилейная, 57.

- Здание школы по адресу: Самарская обл., Кинельский район, с. Сырейка, ул.Юбилейная.

- нежилое здание школы по адресу: Самарская область Кинельский район

п.Кинельский

ул.Рабочая, д.4 А;

- нежилое здание школы по адресу:

Самарская область Кинельский район

с.Покровка

ул.Центральная, д.120;

- Нежилое здание-школа по адресу:  Самарская обл., Кинельский район, с.Красносамарское, ул.Советская, 8.
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский
	1.09.15

	1500,0 - средства бюджета района.

	Увеличение доли  зданий образовательных учреждений муниципального района Кинельский, не требующих проведения капитального ремонта в общем количестве зданий образовательных учреждений, расположенных на территории муниципального района Кинельский

	15.
	Ремонт системы водоснабжения, канализации в нежилом здании детского сада с.Чубовка
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский
	1.09.16

	1500,0 - средства бюджета района.
	Увеличение доли  зданий образовательных учреждений муниципального района Кинельский, не требующих проведения капитального ремонта в общем количестве зданий образовательных учреждений, расположенных на территории муниципального района Кинельский

	16.
	Проектирование и строительство здания детского сада в с.Георгиевка муниципального района Кинельский
	МУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ» муниципального района Кинельский
	31.12.14
	5436,0 - средства бюджета района

	Увеличение доли объектов системы образования, соответствующих  санитарно-гигиеническим нормам, требованиям пожарной безопасности, имеющих удовлетворительные энергосберегающие и эстетические характеристики, оснащенных в соответствии с современными образовательными стандартами

ИТОГО: 31 742 тыс. рублей (тридцать один миллион  семьсот сорок две  тысячи рублей).